中共福建工程学院委员会党校

中共福建工程学院委员会党校

关于举办第十三期预备党员培训班的通知

各党总支、直属党支部：
根据《福建省贯彻落实<2009－2013年全国党员教育培训工作规划>实施意见》和省委党建工作领导小组《关于加强党员经常性教育的实施意见（试行）》要求，为进一步加强我校预备党员的教育和培养，提高预备党员的思想政治素质，经研究决定，于2013年11月—12月举办学校党校第十三期预备党员培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训目的
以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，全面贯彻落实党的十八大和十八届三中全会精神，深入学习习近平总书记一系列重要讲话精神，加强对预备党员的党性教育与培训，端正入党动机，努力学习，认真实践，坚定信念，通过对预备党员的培训教育，使之成为一名合格的中国共产党党员。

二、参训对象
本学期参加培训对象为：截至到2013年11月前未参加校党校培训的师生预备党员。请各单位将参加第十三期预备党员培训名单于11月20日前发电子邮件至zzb@fjut.edu.cn。

三、培训形式和内容
以《中国共产党党章》为基本依据，围绕学习党的基本理论、基本知识、基本路线，学习习近平总书记一系列重要讲话精神，结合当前形势和学员的思想实际，采取授课、自学、讨论、交流和总结学习体会、撰写文章等形式，组织培训内容的实施。

四、培训要求
1、对预备党员的培训教育，是党组织对预备党员进行培养教育的必要环节，各党总支、直属党支部要给予高度重视，积极协同校党校做好培训管理工作，认真抓好落实，确保培训工作的顺利进行。

2、校党校统一安排授课计划、聘请授课教师、聘请班主任。各党总支主要负责组织本院系各小组学员自学、讨论、参观学习实践等活动，负责监考和改卷及完成学校党校交办的其他事务。
3、班主任负责主持培训班开学式和结业式工作及培训班日常组织管理事务性等工作。培训开始班主任提交一篇开班简讯（附照片、用于上传党校网站），培训结束后及时向校党校上交各小组学员实践活动报告（电子版、每组各1份<附照片>）、各小组自学讨论（电子版、每组各2份）、考勤表（纸质版<盖班主任所在党总支章>）、建议结业名单（纸质版<盖总支章>、电子版）、学习心得（电子版各3份）、读书笔记和试卷（各3份）、典型交流报告（电子版、所有发言者各一份）等材料。

4、每位学员应珍惜培训机会，严格遵守纪律，不迟到、不早退，不无故旷课，积极参加各项学习讨论和社会实践等活动，认真听讲，做好笔记，主动交流，善于总结，培训期间每位学员要自学20个学时，做好学习笔记，并撰写学习体会一篇，字数不少于 1200字。培训结束后将组织典型学习交流。学员听课考勤采取签到形式，凡缺勤一次以上（含一次）不予结业。

5、学员考核成绩由三部分组成，闭卷考试成绩占总分的80%,学员的课堂表现、课堂纪律占总分的10%（由授课教师、班主任、各小组长给予评价），考勤情况占10%。考试成绩做为预备党员转正依据之一。考核成绩在80分以上，综合考核优秀的学员，可推荐其为“优秀学员”评审对象，校党委党校将授予其荣誉称号。
6、对关心时事政治，先锋模范作用突出，培训过程中，党小组集体协作精神强、先锋模范作用突出，积极参加各项自学和讨论、社会实践有意义，小组学员未出现旷课、迟到，小组学员考核成绩未出现不及格、且考核成绩平均在80分以上的党小组，校党校将授予“优秀党学习小组”荣誉称号。
附件：
1、《预备党员培训班报名登记表》

2、《预备党员培训班结业学员建议名单》

    3、《预备党员培训班结业学员建议名单汇总表》

4、《中共福建工程学院委员会党校预备党员培训班优秀学员登记表》

5、《中共福建工程学院委员会党校预备党员培训班优秀学员汇总表》

6、《中共福建工程学院委员会党校预备党员培训班优秀党学习小组登记表》

7、《中共福建工程学院委员会党校预备党员培训班优秀党学习小组汇总表》

此页无正文。
中共福建工程学院委员会党校
                                    2013年11月18日
抄送：校领导、存档
中共福建工程学院委员会党校  　     2013年11月19日
闽工院委校〔2013〕12号